[image: Лопухинка_герб]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОПУХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

31 октября 2025 года № 28                                                                  д.  Лопухинка

[bookmark: _Hlk151369162][bookmark: _Hlk117765588]О передаче полномочий Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в части организации теплоснабжения населения в границах поселения

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Лопухинского   сельского поселения Ломоносовского  муниципального района  Ленинградской области совет депутатов Лопухинского  сельского поселения Ломоносовского  муниципального района  Ленинградской области решил::

1. Передать с 1 января 2026 года органам местного самоуправления Ломоносовского муниципального района Ленинградской области полномочия органов местного самоуправления Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, предусмотренные пунктом 4 части 1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части организации теплоснабжения населения в границах Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
2. Указанные в настоящем решении полномочия осуществлять на основании соглашения, заключаемого между администрацией Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области и администрацией Ломоносовского муниципального района Ленинградской области сроком на 1 год с 01.01.2026 года по 31.12.2026 года.
3. Предусмотреть в бюджете Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области иной межбюджетный трансферт в сумме 100 000,00 рублей бюджету Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на осуществление полномочий, указанных пункте 1 настоящего решения.
4.  Настоящее Решение разместить (обнародовать) на официальном сайте Лопухинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу «лопухинское-адм.рф».
5.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
6. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Лопухинского сельского поселения                                          Шефер В.В.

image1.jpeg